
Edital n.º 031/2013 Publicado em 19/02/2013. 

 

1 de 3 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
                                                                                                                                                

 

 
Edital N.º 031/2013-CPV                                                                         Boa Vista-RR, 19 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições regimentais e em conformidade com o Edital n.º 058/CPV de 23 de agosto de 2012 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar a homologação complementar dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo 

Vestibular 2013, nas modalidades PI/E3, PSS E1e E2. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro 

Presidente da CPV 
 

 

 

 

 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO 

COMPLEMENTAR DAS INSCRIÇÕES 

DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 

2013, NAS MODALIDADES PI, PSS E1, 

E2 e E3.  



Edital n.º 031/2013 Publicado em 19/02/2013. 

 

2 de 3 

ANEXO I DO EDITAL N.º 031/2013 – HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR VESTIBULAR 2013 

ORD. INSCRIÇÃO  NOME IDIOMA PROCESSO CURSO PARECER MODALIDADE (*) 

1 14130 ADAMS DOS SANTOS OLIVEIRA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 1 

2 43100 AGLAILTON SOUZA VIANA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMÁTICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

3 2311 AMADEU RIBEIRO NETO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 2 

4 24214 AMÉLIA DA SILVA OLIVEIRA INGLÊS PROCESSO INTEGRAL GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA (B) -  DEFERIDO 1 

5 78299 ANA MARIA PAIXÃO DE ARAÚJO INGLÊS SERIADO ETAPA E1 - DEFERIDO - 

6 51733 ANITA ANA ALBERTO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

7 53423 ANTONIO KLEVISON CARVALHO DO NASCIMENTO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO 4 

8 54774 ARIANY ALMEIDA SANTIAGO ESPANHOL SERIADO ETAPA E1 - DEFERIDO - 

9 4565 AURICÉLIO PEREIRA DA SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

10 37963 BERNAR JOSE VERISSIMO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

11 34668 BRENDA DA SILVA LIMA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL DIREITO DEFERIDO 1 

12 65417 BRENER RAFAEL GOMES DA SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA VETERINÁRIA (B) - DIURNO DEFERIDO 1 

13 64748 CAMILA GONÇALVES MAIA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA(B) - DIURNO DEFERIDO 1 

 14 60235 CÉLIO ANTONIO PEREIRA GASPARINO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL  HISTÓRIA(L) - NOTURNO  DEFERIDO 2 

15 38207 CHELYANDIEL BATISTA DA SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL CIÊNCIAS CONTÁBEIS(B) - VESPERTINO/NOTURNO  DEFERIDO 1 

16 40830 DANIELLY SILVA DA CONCEIÇÃO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

17 20791 ELAINE VIANA ALMEIDA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL LETRAS-PORTUGUÊS/INGLÊS(L) - VESPERTINO  INDEFERIDO 1 

18 3932 EMÍLIA ALEXANDRINO FERREIRA DE ASSIS ESPANHOL SERIADO ETAPA E3 MEDICINA(B) - DIURNO DEFERIDO 1 

19 42983 ERICK OLIVEIRA NASCIMENTO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL FÍSICA DEFERIDO 1 

20 60478 ERIVAN SOUZA DE OLIVEIRA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL PEDAGOGIA DEFERIDO 1 

21 60060 FELIPE PASTOR FARIAS ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA CIVIL(B) - DIURNO DEFERIDO 1 

22 22185 FELIX DA CONCEIÇÃO SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA VETERINÁRIA (B) - DIURNO DEFERIDO 2 

23 80411 FERNANDA SANTOS DA SILVA ESPANHOL SERIADO ETAPA E1 - DEFERIDO - 

24 3546 FRANCISCA LILIANE DA COSTA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL GEOGRAFIA (L) DEFERIDO 1 

25 30360 GEOVANA BRESSANI ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 1 

26 7772 GLEICIANE NASCIMENTO VIEIRA ESPANHOL SERIADO ETAPA E3 PSICOLOGIA(B) - DIURNO DEFERIDO 1 

27 11354 HENDERSON DAMASCENO DE ALMEIDA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 4 

28 66288 IGOR ERICK ARAÚJO SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMÁTICA(L) - VESPERTINO/NOTURNO DEFERIDO 1 

29 62829 JEAN PEREIRA DA SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL AGRONOMIA(B) - DIURNO DEFERIDO 1 

30 65924 JERBSON VIEIRA GOMES ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 1 

31 48343 JÉSSYCA DAYANE FERRARI ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

32 65.180 JOÃO CLÍMACO DA COSTA DOURADO NETO ESPANHOL SERIADO ETAPA E3 MEDICINA VETERINÁRIA (B) - DIURNO DEFERIDO 1 



Edital n.º 031/2013 Publicado em 19/02/2013. 

 

3 de 3 

ORD. INSCRIÇÃO  NOME IDIOMA PROCESSO CURSO PARECER MODALIDADE (*) 

33 60163 JOCEMIR MEISTER ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL DIREITO DEFERIDO 1 

34 63446 JOSÉ AUGUSTO DA COSTA MACEDO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENFERMAGEM (B) - INTEGRAL INDEFERIDO 1 

35 15895 JOSÉ BOTO CRUZ FILHO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA(B) - DIURNO DEFERIDO 1 

36 8676 JOSÉ EDUARDO DE FREITAS BARBOSA JÚNIOR ESPANHOL SERIADO ETAPA E3 ADMINISTRAÇÃO(B) -VESPERTINO/NOTURNO DEFERIDO 1 

37 63839 LAYS CAROLINE DE OLIVEIRA NASCIMENTO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ADMINISTRAÇÃO(B) -VESPERTINO/NOTURNO DEFERIDO 1 

38 59992 LEANDRO LUCAS DE O LIVEIRA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 1 

39 14223 LILIANE LIMA DA SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA DEFERIDO 1 

40 50026 LINDALMIRAN RUFINO VALES CAMPELO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 1 

41 4132 MARCELO IZIDORIO BEZERRA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL CIENCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 1 

42 60624 MARIA DAS GRAÇAS SOARES ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL LETRAS-PORTUGUÊS/ESPANHOL(L) - VESPERTINO DEFERIDO 1 

43 36.454 MARIA VALÉRIA FONTENELES DE LIMA ESPANHOL SERIADO ETAPA E2 - DEFERIDO - 

44 26299 MAXNEY DIAS DE OLIVEIRA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

45 66939 MIQUEIAS GOMES DOS SANTOS ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL CIENCIAS CONTABEIS DEFERIDO 1 

46 79360 NELYANE KETLEN DA SILVA SAMPAIO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL FÍSICA DEFERIDO 2 

47 60920 OTTONYEL DO NASCIMENTO VIANA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA DEFERIDO 1 

48 77643 PEDRO GABRIEL LUCAS DA SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 2 

49 38651 PEDRO HENRIQUE BESSA RODRIGUES DUTRA INGLÊS PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 1 

50 60426 RAFAEL FREITAS SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL CIÊNCIAS SOCIAIS(B) - NOTURNO DEFERIDO 1 

51 4975 REBECA SAYONARA DE ALMEIDA ARAUJO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA VETERINÁRIA (B) - DIURNO DEFERIDO 1 

52 62347 ROGERIO SANTANA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

53 4007 SIMAYRA DA SILVA GOMES ESPANHOL SERIADO ETAPA E3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS(B) - DIURNO DEFERIDO 1 

54 63461 SONETE DOS SANTOS CARVALHO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA DEFERIDO 1 

55 64562 THIAGO DE OLIVEIRA MOURÃO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMATICA LICENCIATURA DEFERIDO 1 

56 1870 UDENILDO DOS SANTOS CARVALHO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MEDICINA VETERINÁRIA (B) - DIURNO DEFERIDO 1 

57 65267 VANDERFRANCE DA SILVA BRANDÃO ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL MATEMÁTICA LICENCIATURA  DEFERIDO 1 

58 77.773 VÍCTOR BARREIRO OLIVEIRA ESPANHOL SERIADO ETAPA E1 - DEFERIDO - 

59 54604 WELISSON CARDOSO DA SILVA ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL ENGENHARIA ELÉTRICA(B) - INTEGRAL DEFERIDO 1 

60 39338 YASMIN DE MELLO LEITE ESPANHOL PROCESSO INTEGRAL FISICA DEFERIDO 1 
 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 
2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 


